



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nome da Unidade: UBS José Nogueira Figueiredo				PLANILHA SEDOP		
Endereço : Av. Barão de Capanema				mar/21		
Tipo de Intervenção: AMPLIAÇÃO				Emenda parlamentar		
ITEM	SERVIÇOS	UND.	QTD.	Preço	Preço	
				Unitario	Total	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	Placa de obra com plotagem gráfica	m ²	4,00	173,48	693,92	
1.2	Locação da obra a trena	m ²	38,28	0,61	23,35	
1.3	Demolição paredes internas	m ²	12,24	50,91	623,14	
1.4	Retitada esquadria existente	m ²	6,00	6,58	39,48	
1.5	Retirada de entulho	m ³	12,24	41,56	508,69	
	TOTAL DA ETAPA				1.888,58	1,89
2	MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m ³	22,97	97,17	2.231,80	
2.2	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m ³	7,79	45,24	352,60	
	TOTAL DA ETAPA				2.584,40	904,93
3	ALVENÁRIA E ESTRUTURA					
3.1	Blocos e sapatas de concreto armado	m ³	2,30	2.969,27	6.841,20	
3.2	Cintas de concreto armado	m ³	0,92	2.969,27	2.716,88	
3.3	Pilares de concreto armado	m ³	0,41	2.969,27	1.231,42	
3.4	Vigas de concreto armado	m ³	1,37	2.969,27	4.075,32	
3.5	Laje de concreto armado	m ³	2,30	2.969,27	6.819,82	
3.6	Assentamento de tijolo	m ²	100,80	61,36	6.185,09	
3.7	Reboco liso	m ²	201,60	39,26	7.914,82	
	TOTAL DA ETAPA				35.784,54	35,79
4	COBERTURA					
4.1	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	m ³	38,28	45,16	1.728,72	
4.2	Encaibramento e ripamento	m ³	38,28	49,26	1.885,67	
4.3	Cobertura - telha de barro paulista ou planatex	m ³	38,28	62,39	2.388,29	
4.4	Calha galvanizada galvanizada	m	5,87	72,09	423,17	
	TOTAL DA ETAPA				6.425,86	8,03
5	PISO E REVESTIMENTO					
5.1	Execução de contrapiso	m ²	38,28	53,46	2.046,45	
5.2	Piso cerâmico	m ²	38,28	74,58	2.854,92	
5.3	Revestimento parede (banheiros e copa)	m ²	36,00	79,61	2.865,96	
	TOTAL DA ETAPA				7.767,33	7,77

6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
6.1	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	un.	18,00	208,39	3.751,02	
6.2	Luminária p/ lâmp PLL de sobrepor	un.	6,00	107,94	647,64	
6.3	Tomada 2P+T 10A (s/fiação)	un.	12,00	17,96	215,52	
	TOTAL DA ETAPA				4.614,18	4,62
7	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA					
7.1	Ponto de água	un.	4,00	296,00	1.184,00	
7.2	Ponto de esgoto	un.	3,00	385,00	1.155,00	
7.3	Louças e metais	un.	3,00	463,13	1.389,40	
	TOTAL DA ETAPA				3.728,40	3,73
8	ESQUADRIAS					
8.1	Porta de vidro temperado (entrada)	m ²	2,94	785,00	2.307,90	
8.2	Grade de ferro 1/2" para janelas	m ²	3,58	200,05	716,18	
8.3	Janelas em vidro temperado	m ²	3,58	785,00	2.810,30	
8.4	Porta mad. compens. revest. formica c/ caix. simples	m ²	6,72	362,00	2.432,64	
	TOTAL DA ETAPA				8.267,02	8,27
9	FORRO PVC					
9.1	Barrote em madeira de lei	m ²	38,28	33,58	1.285,44	
9.2	Forro PVC	m ²	38,28	26,58	1.017,48	
	TOTAL DA ETAPA				2.302,92	2,30
10	PINTURA					
10.1	PVA externa/interna	m ²	201,60	30,10	6.068,16	
	TOTAL DA ETAPA				6.068,16	6,07
11	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
11.1	Ponto de dreno p/ split (10m)	unid	1,00	285,59	285,59	
	TOTAL DA ETAPA				285,59	0,29
12	LIMPEZA					
12.1	Limpeza Geral da Obra	m ²	38,28	6,85	262,22	
	TOTAL DA ETAPA				262,22	0,26
VALOR PARCIAL SEM BDI					79.979,20	75,00
BDI (25%)					19.994,80	25,00
TOTAL GERAL					99.974,00	100,00